ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

_2022г. г. Бавлы №

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района от
20.08.2018 №307 «Об условиях оплаты
труда работников муниципальных органи
заций молодежной политики Бавлинского
муниципального района» (с изм. от
27.06.2019 №180, от 30.12.2021 № 240)

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики

Татарстан от 09.02.2022 №102, от 01.04.2022 №304 «О внесении изменений в

Положение об условиях оплаты труда работников государственных

организаций молодежной политики и отдельных нетиповых организаций,

подведомственных Министерству по делам молодежи Республики Татарстан,

утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

14.08.2018 №665 «Об условиях оплаты труда работников государственных

организаций молодежной политики Республики Татарстан» Исполнительный

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 20.08.2018 №307 «Об условиях оплаты груда

работников муниципальных организаций молодежной политики Бавлинского

муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлениями

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 27.06.2019

№180, 30.12.2021 №240) следующие изменения и дополнения:

в Положении об условиях оплаты труда работников муниципальных

организаций молодежной политики и отдельных нетиповых организаций

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Бавлинского муниципального района (приложение №2 к указанному

постановлению):

в разделе II. «Определение базовых окладов заработной платы

работников в организациях молодежной политики» в пункте 2.2.

в абзаце втором после таблицы цифры «11687»  заменить цифрами

«14 487»;

в абзаце третьем после таблицы цифры «14 220» заменить цифрами

«16 720»;

пункт 2.4, дополнить абзацами следующего содержания:

«Для молодежных театров:

базовый оклад работников, занимающих должности «заведующий

трупной», «репетитор по вокалу», «артист балета», «артист драмы», «артист

симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров,

оркестра народных инструментов», имеющих:

среднее профессиональное образование по программам подготовки

квалифицированных рабочих (служащих), среднее профессиональное

образование по программам подготовки специалистов среднего звена, неполное

высшее образование, составляет 14 487 рублей;

высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением

лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации «бакалавр», «магистр»

или «дипломированный специалист», составляет 16 720 рублей;

базовый оклад работников, занимающих должности «главный дирижер»,

«главный режиссер», «руководитель литературно-драматургической части»,

«заведующий художественно-постановочной частью», «заведующий

музыкальной частью», имеющих:

среднее профессиональное образование по программам подготовки

квалифицированных рабочих (служащих), среднее профессиональное

образование по программам подготовки специалистов среднего звена, неполное

высшее образование, составляет 21 171 рубль;

высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением

лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации «бакалавр», «магистр»

или «дипломированный специалист», составляет 24 421 рубль.»;

в разделе V «Выплаты стимулирующего характера» пункт 5.1. дополнить

подпунктами 5.1.1. — 5.1.3. следующего содержания:

«5.1.1. Выплаты стимулирующего характера работникам, занимающим

должности «специалист по работе с молодежью» и «специалист по социальной

работе с молодежью», рассчитываются по аналогии с выплатами для

должностей педагогических работников второго квалификационного уровня

работников образования организаций молодежной политики.

5.1.2. Выплаты стимулирующего характера работникам, занимающим

должности «заведующий труппой», «репетитор по вокалу», «репетитор по

балету», «артист-вокалист (солист)», «артист балета», «артист оркестра»,

«артист хора», «артист драмы», «артист симфонического, камерного, эстрадно

симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов»,

«артист оркестра ансамблей песни и танца», «артист эстрадного оркестра

(ансамбля)», «артист балета ансамбля песни и танца, танцевального

коллектива», «артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива»,

«артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов -

концертных исполнителей вспомогательного состава», рассчитываются по

аналогии с выплатами для должностей работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена работников культуры организаций

молодежной политики.

5.1.3. Выплаты стимулирующего характера работникам, занимающим

должности «главный дирижер», «главный режиссер», «руководитель

литературно-драматургической части», «заведующий музыкальной частью»,

рассчитываются по аналогии с выплатами для должностей работников

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

работников культуры организаций молодежной политики.»;

в таблице 15:

дополнить пунктами 3.10. - 3.14. следующего содержания:

«3.10.

3.11.

Заведующий труппой 45

Репетитор по вокалу 45

3.12. Артист балета 45

3.13. Артист драмы 45

3.14. Артист симфонического, камерного, эстрадно
симфонического, духового оркестров, оркестра
народных инструментов

45»;

дополнить пунктами 4.7. - 4.11. следующего содержания:

«4.7. Главный дирижер 55

4.8. Главный режиссер 55

4.9. Руководитель литературно-драматургической части 55

4.10. Заведующий художественно-постановочной частью 55

4.11. Заведующий музыкальной частью 55».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г ода.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров